
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544  29 Quarta-feira, 07 DE ABRIL DE 2021

CONTRATO
.

Contrato nº 18/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA item 61, na quantidade de 05 Motocicletas 160 cilindra-
das 0 km, 2020/2020 ou superior.
Valor Global: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais)
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0306; Função Programática:20.608.1491.8715
Data Assinatura: 05/04/2021
Vigência: 07/04/2021 a 06/04/2022
Contratado: MÔNACO MOTOCENTER COMERCIAL LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro km 7,5 S/N, Bairro: Parque Verde, 
CEP: 66.635-110, Belém, Estado do Pará.
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 642597

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021-SEDAP/PA
 Após a adjudicação do Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º 004/2021-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, referente ao processo licitatório 
n.º 2020/317650 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide HO-
MOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: Realização de procedimento licitatório para aquisição de insu-
mos e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e 
mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material 
para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo.
1 - EMPRESA VENCEDORA: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI.
CNPJ: 29.220.447/58
LOTE 03  – SUBSTRATO PARA MUDAS – FIBRA DE CÔCO
VALOR ESTIMADO: R$ 326.871,90
VALOR ADJUDICADO: R$ 326.491,90
ITEM 36 COMPOSTO ORGÂNICO SACO DE 50 KG
QUANTIDADE: 100 (saco)
VALOR ESTIMADO: R$: 39.907,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 25.500,00
ITEM 37 TORTA DE MAMONA - SUBPRODUTO DO PROCESSAMENTO DA MA-
MONA, COMPOSTO ORGÂNICO, RICO EM NUTRIENTES, PRINCIPALMENTE 
NITROGENADO, EM SACOS DE 50KG. CONSTITUI UM ADUBO ORGÂNICO 
DE QUALIDADE PARA O PREPARO DE MUDAS, EM SACOS DE 20KG.
QUANTIDADE: 670 (saco)
VALOR ESTIMADO: R$: 90.671,10
VALOR ADJUDICADO: R$ 90.671,10
LOTE 21 – SEMENTE DE HORTALIÇA
VALOR ESTIMADO: R$: 1.154.850,80
VALOR ADJUDICADO: R$ 1.154.850,80
2 - EMPRESA VENCEDORA: LICITÃO CONSULTORIA PROJETOS E SERVI-
ÇOS LTDA.
CNPJ: 11.157.097/0007-67
 LOTE 07 – MATERIAL PARA A CRIAÇÃO E PEQUENOS ANIMAIS – INSUMOS 
E MATERIAS.
VALOR ESTIMADO: R$: 363.993,30
VALOR ADJUDICADO: R$ 189.021,30
3 - EMPRESA VENCEDORA: CCK COMERCIAL LTDA
CNPJ: 22.065.938/0001-22
LOTE 10 – MATERIAL PERMANENTE
VALOR ESTIMADO: R$: 191.090,94
VALOR ADJUDICADO: R$ 191.090,94
4 - EMPRESA VENCEDORA: VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI.
CNPJ: 09.049.833/0001-11
LOTE 12 – MATERIAL REPRODUTIVO – SEMEM BOVINO.
VALOR ESTIMADO: R$: 14.790.000,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 14.790.000,00
5 - EMPRESA VENCEDORA: MARES SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS EIRELI.
CNPJ: 19.061.289/0001-87
LOTE 15 – SEMENTE DE CAPIM E GRÂO DE MILHO PARA ENSILAGEM.
VALOR ESTIMADO: R$: 2.301.456,40
VALOR ADJUDICADO: R$ 2.301.456,40
6 - EMPRESA VENCEDORA: PROTECTION SERVIÇOS AGROINSUMOS LTDA
CNPJ: 04.317.346/0001-79
LOTE 16 – MUDAS DE FRUTIFERAS.
VALOR ESTIMADO: R$: 117.996,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 115.596,00
ITEM 34 - PALHA DE ARROZ CARBONIZADA, SEM SEMENTE DE ARROZ 
VIÁVEIS, 100% CARBONIZADAS (SUBMETIDAS A PROCESSO DE QUEI-
MA ESPECÍFICO), MATERIAL CARBONIZADO EM SEU FORMATO ORIGINAL, 
NÃO É PÓ. (FARDO DE 30 KG).
 QUANTIDADE: 1000 (fardo)
 VALOR ESTIMADO: R$ 1.152,750,00
 VALOR ADJUDICADO: R$ 240.000,00
ITEM 35 - CAMA DE AVIÁRIO.
QUANTIDADE: 300 ( t )
 VALOR ESTIMADO: R$ 137.121,00
 VALOR ADJUDICADO: R$ 105.000,00

ITEM 136 - TRONCO DE MADEIRA - TRONCO CARACTERÍSTICO PARA BAN-
CO COM UNIDADES NO TAMANHO DE 0,60 CM.
QUANTIDADE: 60 (und )
 VALOR ESTIMADO: R$ 14.226,60
 VALOR ADJUDICADO: R$ 14.100,00
ITEM 152 - CAIXAS RACIONAIS SEM ABELHAS SEM FERRÃO COM-
PONENTES: 01 NINHO, 01 SOBRE NINHO E 02 MELGUEIRAS                                                                                                                                       
- TAMPA DE 25CMX25CM COMPRIMENTO E LARGURA POR 2,5 ESPESSURA, 
COM 02 FUROS CIRCULARES DE 3,1C (ENTRADA DE UMA TAMPA PET.)E UM 
SUPORTE DE 2,5CMX2,5CMX25CM; ESPECIFICAÇÕES :
- UM NINHO: LADOS DO T: COMP: 25CM, COM CORTE DE 1,5CM EM CADA 
LADO DO T, ALTURA DE 8CM, ESPESSURA DE 2,5CM, DO MESMO LADO DO T 
FAZER UM CHANFRO DE 0,8CM PARA BAIXO E DO CENTRO PARA A MADEIRA.                                                                                                                                         
- FUNDO: TABUA DE 25 
X 25CM COMP X LARG, ESPESSURA 2,5CM E 01 FURO DE 3,1CM NO CENTRO;                                                                                                                                          
- UM SOBRE NINHO: LADOS DO T: COMP: 25CM, COM COR-
TE DE 1,5CM EM CADA LADO DO T, ALTURA: 8CM   E DO MES-
MO LADO DO T FAZER UM CHANFRO DE 0,8CM PARA BAIXO E DO 
CENTRO PARA A MADEIRA, ESPESSURA: 2,5CM, TRIANGULO: 8 A 
9CMX8 A 9CM, LADO RETILÍNEO: COM 23CM, ALT 8CM, ESP 2,5CM                                                                                                                                            
- DUAS MELGUEIRAS LADOS DO T: COMP: 25CM, COM CORTE DE 1,5CM 
EM CADA LADO DO T, ALTURA: 08CM, ESPESSURA: 2,5CM, LATO RETILÍ-
NEO: COM 23CM, ALT 8CM, ESP 2,5CM E UMA TABUA DE 20X18CMX2,5CM.
QUANTIDADE: 1000 ( und )
VALOR ESTIMADO: R$ 133.780,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 133.700,00
7 - EMPRESA VENCEDORA: BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA
CNPJ: 84.260.405/0001-59
LOTE 19 – MANIVA SEMENTE.
VALOR ESTIMADO: R$: 6.540.000,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 5.100.000,00
8 - EMPRESA VENCEDORA: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA.
CNPJ: 09455192/0001-03
LOTE 20 – MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS.
VALOR ESTIMADO: R$: 123.705,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 122.239,00
LOTE 21 – MUDAS DE ÁRVORES.
VALOR ESTIMADO: R$: 24.134,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 13.700,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 05 de abril de 2021.
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 642662

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 004/2021-SEDAP/PA
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário 
e da Pesca, no uso de suas atribuições, PORTARIA Nº 275, publicada no 
DOE de 25 de agosto de 2020, e ainda considerando a análise do resultado 
do Pregão Eletrônico SRP  n.º 004/2021-SEDAP/PA, referente ao processo 
licitatório n.º 2020/317650 – SEDAP/PA decide ADJUDICAR o resultado do 
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO:Realização de procedimento licitatório para aquisição de insumos 
e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e mi-
neral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material 
para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo.
1 - EMPRESA VENCEDORA: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI.
CNPJ: 29.220.447/58
LOTE 03  – SUBSTRATO PARA MUDAS – FIBRA DE CÔCO
VALOR ESTIMADO: R$ 326.871,90
VALOR ADJUDICADO: R$ 326.491,90
ITEM 36 COMPOSTO ORGÂNICO SACO DE 50 KG
QUANTIDADE: 100 (saco)
VALOR ESTIMADO: R$: 39.907,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 25.500,00
ITEM 37 TORTA DE MAMONA - SUBPRODUTO DO PROCESSAMENTO DA MA-
MONA, COMPOSTO ORGÂNICO, RICO EM NUTRIENTES, PRINCIPALMENTE 
NITROGENADO, EM SACOS DE 50KG. CONSTITUI UM ADUBO ORGÂNICO 
DE QUALIDADE PARA O PREPARO DE MUDAS, EM SACOS DE 20KG.
QUANTIDADE: 670 (saco)
VALOR ESTIMADO: R$: 90.671,10
VALOR ADJUDICADO: R$ 90.671,10
LOTE 21 – SEMENTE DE HORTALIÇA
VALOR ESTIMADO: R$: 1.154.850,80
VALOR ADJUDICADO: R$ 1.154.850,80
2 - EMPRESA VENCEDORA: LICITÂO CONSULTORIA PROJETOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 11.157.097/0007-67
 LOTE 07 – MATERIAL PARA A CRIAÇÃO E PEQUENOS ANIMAIS – INSUMOS 
E MATERIAS.
VALOR ESTIMADO: R$: 363.993,30
VALOR ADJUDICADO: R$ 189.021,30
3 - EMPRESA VENCEDORA: CCK COMERCIAL LTDA
CNPJ: 22.065.938/0001-22
LOTE 10 – MATERIAL PERMANENTE
VALOR ESTIMADO: R$: 191.090,94
VALOR ADJUDICADO: R$ 191.090,94


